平成31年１月22日

各 位

HIIP PTD.LTD,に対する出資のお知らせ

当社は、HIIP PTD.LTD,（本社：シンガポール、代表取締役：NGUYEN NGOC PHI、以下「HIIP」）

へ出資を実施いたしましたので、お知らせいたします。

                   記

    １．出資の背景

     今回出資を実施したHIIPは、ブランドとインフルエンサーをマッチングするインフルエンサー

マーケットプレイス「Hiip」を、ベトナム・タイにて展開しており、独自のAI技術・アリゴリズ

ムを用いることにより、3,000名以上ものインフルエンサーの中から顧客ブランド・商品に合っ

たインフルエンサーを抽出することができます。

   当社の主たる事業領域である、成果報酬型広告サービス事業が属するインターネット広告市場

はスマートフォンの普及に伴い、スマートフォン向け広告に関する需要が拡大しておりますが、

当社拠点のあるベトナム・タイにおいて、HIIPの展開する事業の潜在可能性は大きいと考えてお

ります。

今回の出資によりHIIPの今後の成長に資することによるリターンを得ること、またスマートフ

ォン向け広告市場の更なる拡大に貢献することを目的として本件を決定いたしました。

２．出資先の概要

(1)名称 HIIP PTD.LTD,

(2)所在地 60 Paya Lebar Road #08-43 Paya Lebar Square

Singapore 409051

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 NGUYEN NGOC PHI

(4)事業内容 インフルエンサーマーケットプレイス「Hiip」の運営

(5)設立年月 平成30年8月

(6)資本金 100シンガポールドル（平成30年11月末時点）

(7)当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長       小高 忠裕

 （ TEL. 03-3878-4159）

３．出資の内容

(1) 出資額 200,000ＵＳドル（約23,000,000円）

(2) 出資後の当社持株比率 持分法適用会社となる基準未満（出資先からの要請で当

社持分比率は非公表とさせていただきます。）

４．出資実行日

  平成30年12月11日

５．業績への影響

本件が当期の連結業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えて

おりますが、今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上